
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 54/13-12-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 954-54/13-12-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση συγκρότησης «Ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμών Έργων» της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, με συνολικό προϋπολογισμό κάτω από το ανώτατο 
όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.ΕΠ.», για το έτος 2017. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 13 - 12 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
108488/129/09-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         4. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 11ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 11ο: Έγκριση συγκρότησης «Ετήσιας Επιτροπής Διαγωνισμών Έργων» της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, με συνολικό προϋπολογισμό κάτω από το ανώτατο 
όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.ΕΠ.», για το έτος 2017. 
 

ΑΔΑ: 75ΧΜ7ΛΕ-ΒΣΥ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, κ. Στυλιανού Γαλίδη, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε. να 
διεξάγει και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών και διαγωνισμών και να συγκροτεί 
τις επιτροπές διεξαγωγής αυτών εφαρμοζομένων των σχετικών διατάξεων του Ν. 
3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων». 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α’/08) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας 
Κατασκευής Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα την § 1 του άρθρου 21 περί 
συγκρότησης επιτροπών διαγωνισμού καθώς και την § 5 αυτού σύμφωνα με την οποία 
οι φορείς κατασκευής που συστηματικά δημοπρατούν έργα μπορεί να συγκροτούν σε 
ετήσια βάση επιτροπές διαγωνισμού που συγκροτείται με απόφαση «Νομάρχη». 
2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 
§ 1γ σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για τη διεξαγωγή και 
κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών καθώς και τη συγκρότηση 
ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες 
ή δημοσίους υπαλλήλους. 
3. Το Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226Α’/11) και ειδικότερα το άρθρο 26 αυτού σύμφωνα με το 
οποίο στις περιπτώσεις που για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών δεν 
προβλέπεται η συμμετοχή μέλους μετά από υπόδειξη από το αρμόδιο προς τούτο 
όργανο ούτε η συμμετοχή εκ της θέσεως ή ιδιότητάς του (ex officio), τότε τα μέλη 
προκύπτουν μετά από διαδικασία κληρώσεως. 
4. Την με  αριθ πρωτ οικ 105992/17678/5-12-2016 ανακοίνωση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας για την διεξαγωγή κληρώσεως για 
ανάδειξη των μελών της ετήσιας επιτροπής Διαγωνισμών Έργων, για το έτος 2017. 
5. Το από 8-12-2016 πρακτικό κλήρωσης, της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για την κλήρωση των μελών της ετήσιας 
επιτροπής Διαγωνισμών Έργων  
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
 
   Την συγκρότηση, Ετήσιας Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Έργων, της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, με συνολικό 
προϋπολογισμό κάτω από το ανώτατο όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.ΕΠ. για το   έτος 
2017,  από τους κάτωθι: 
Ως τακτικά μέλη : 
1 .Παναγιώτης Κομποτιάτης  ΠΕ  Πολιτικών Μηχανικών                          
2 .Στέφανος Κακλαμάνης     ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
3 .Θεόδωρος Μανωλίτσης     ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 
 
Ως αναπληρωματικά μέλη : 
1 .Ευάγγελος Βουκελάτος      ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
2 .Παναγιώτης Κανέλλιας     ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
3 .Μαρία Αρβανίτη   ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών             
 
 
 
Επισυνάπτονται                                                    
   -Ανακοίνωση                                                            
  -Πρακτικό κλήρωσης     
 

Ο Αναπλ Διευθυντής 
 
 
 

ΑΔΑ: 75ΧΜ7ΛΕ-ΒΣΥ



 3 3 33 

ΕΣΩΤ ΔΙΑΝΟΜΗ 
ΧΑ. 
                   

 
 

Ευάγγελος Μοσχονάς 
Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α 

 
 
 

  

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ  ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤ/KOY 
ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  Π.Ε. ΛEΥΚΑΔΑΣ 
Ταχ. Δ/νση : Διοικητήριο 
Ταχ. Κωδ.  :  31100 
FAX           : 26453 60765 
Πληροφ.    : Ε. Μοσχονάς 
Τηλ.          : 26453-60770 
                                                                                                                        

Λευκάδα, 05-12-2016 
 
Αριθ. Πρωτ. οικ.105992/16778/Δ.Διοικ 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
 

Έχοντας υπ’ όψιν: 
1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  
Καλλικράτης»..  
2.Τις  διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011. 
3.Την υπ΄ αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ18/οικ.21508/4.11.2011 Απόφαση Υπ. Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.2011 τεύχος 
Β) 
4.Την υπ΄αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4.11.2011 Εγκύκλιο Υπ. Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
5.Την υπ΄αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/1.18/οικ.23243/23.11.2011 Εγκύκλιο Υπ. Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
6.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-12-2010)  
7.Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 περί «Κυρώσεως Κωδικοποιήσεως Νομοθεσίας 
Κατασκευής Δημ. Έργων» (ΦΕΚ 116) άρθρο 21 
8.Το υφιστάμενο σήμερα Προσωπικό της Δ/σης Τεχνικών Έργων  της Π. Ε. 
Λευκάδας. 
  
    Γνωστοποιούμε ότι η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λευκάδας ,την ΠΕΜΠΤΗ  
08-12-2016, ώρα 10:00 π.μ. θα διεξάγει κλήρωση, μεταξύ των υπηρεσιακών 
μελών της Δ/νσεως Τεχνικών Έργων, για την ανάδειξη των τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών που θα συγκροτήσουν την «ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΕΡΓΩΝ», με  
συνολικό προϋπολογισμό κάτω από το όριο της 2ης τάξεως  του Μ.Ε.Ε.Π., της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας,  για το έτος 2017 .  
    Η παρούσα ανακοίνωση να τοιχοκολληθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 

                                                        
 
              
                                                                        Ο ANAΠΛ. Δ/ΝΤΗΣ                                                                                                                                                                  
      
 
 

ΑΔΑ: 75ΧΜ7ΛΕ-ΒΣΥ



 4 4 44 

   ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ                                           Ευάγγελος Μοσχονάς 
    Χ.Α.                                                                            Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/ΑΔ. 
 
 
 

  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ  ΝΗΣΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤ/KOY 
ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  Π. Ε. ΛEΥΚΑΔΑΣ 
Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο 
Ταχ. Κωδ.   31100 
FAX: 26453 60765 
Πληροφ. Μοσχονάς 
Τηλ.: 26453-60770 

Λευκάδα  8-12- 2016 
 

  
  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ  ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

 
 Την 8-12-2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στο γραφείο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Λευκάδας Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας,  διενεργήθηκε, από 
τον  Αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Ευάγγελο Μοσχονά , παρουσία των 
Μαρίας Αρβανίτη και Παναγιώτης Καράμπαλης, υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Λευκάδας, κλήρωση για την ανάδειξη των μελών που θα συγκροτήσουν 
την ετήσια«ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΕΡΓΩΝ» με συνολικό 
προϋπολογισμό κάτω από το όριο της 2ης τάξεως  του Μ.Ε.Ε.Π , της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας, για το έτος 2017 σύμφωνα με την αρ. πρωτ οικ 
105992/17678/5-12-2016  τοιχοκολληθείσα  σχετική ανακοίνωση.  
Το υφιστάμενο σήμερα Προσωπικό της Δ/σης Τεχνικών Έργων της Π. Ε. Λευκάδας  
που πληρεί τις προϋποθέσεις για την συμμετοχή του στις  επιτροπές έργων της 
 Π.Ε. Λευκάδας. 
Ο Αναπληρωτής Δ/ντής Τεχνικών Έργων, Ευάγγελος Μοσχονάς, προχώρησε στην 
κλήρωση  για τα  μέλη της επιτροπής. 
Τα ονόματα των κληρωθέντων μελών αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα κατά 
σειρά κλήρωσης: 
                                ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 Παναγιώτης  Κομποτιάτης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
2 Στέφανος Κακλαμάνης ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
3 Θεόδωρος  Μανωλίτσης ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών  
 
                             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 
Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ  ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
1 Ευάγγελος  Βουκελάτος ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
2 Παναγιώτης Κανέλλιας ΤΕ Ηλεκτρολόγων  Μηχανικών 
3 Μαρία Αρβανίτη  ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
 
   Με ευθύνη του προϊσταμένου Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λευκάδας  θα 
ειδοποιηθούν αμελλητί για την επιλογή τους τα ανωτέρω μέλη. 
 

Οι αρμόδιοι υπάλληλοι για την διενέργεια της κλήρωσης 
 

1. Ευάγγελος Μοσχονάς  

ΑΔΑ: 75ΧΜ7ΛΕ-ΒΣΥ



 5 5 55 

2. Μαρία Αρβανίτη                           

3. Παναγιώτης Καράμπαλης 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη συγκρότηση, Ετήσιας Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Έργων, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, με συνολικό 
προϋπολογισμό κάτω από το ανώτατο όριο της 2ης τάξης του Μ.Ε.ΕΠ. για το έτος 
2017,  αποτελούμενη από τους κάτωθι, σύμφωνα με το από 08-12-2016 πρακτικό 
κλήρωσης της Επιτροπής διενέργειας Διαγωνισμών Έργων της Π.Ε. Λευκάδας: 
 
Ως τακτικά μέλη: 
1. Παναγιώτης Κομποτιάτης  ΠΕ  Πολιτικών Μηχανικών                          

2. Στέφανος Κακλαμάνης     ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 

3. Θεόδωρος Μανωλίτσης     ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 

Ως αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ευάγγελος Βουκελάτος      ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 

2. Παναγιώτης Κανέλλιας     ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

3. Μαρία Αρβανίτη   ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών             

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 954-54/13-12-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
Ειρήνη Διαμάντη  

 

ΑΔΑ: 75ΧΜ7ΛΕ-ΒΣΥ


		2016-12-20T15:56:51+0200
	Athens




